AKIM - RAJONI

Emrii Zonés sé Mrojtur

Balloll

Bogove

Bredhi i Hotoves — Dangelli
Mali | Tomorrit

N WOWN —

Monumenti i Natyrést

Burimi i Studnes
Rrepet e Gurakugqit
Mani i Cupit
Ligeni i Floqit
Shpella e Akullit. Shpella e malit te Letmit
Shpella Eremite e Koshorishtit
Gurra e Karajt (Gurra e Kosharrishtes)
Ligeni i Traganit
Meshtekna e Qarishtes
10 Shpella e Rines
11 Shpella e Kusarit
12 Shpella e Plakes Gizaveshtit
13 Rrapi i Taksimit
14 Ligenet e Shebenikut
15 Ligenet e Rrajces
16 Rrapii Gurres se Labinotit
17 Rrepet e Hotolishtit
Gurrat e Zeza Rrajce
Shpella e Gracenit
Shpella e Letanit (Letmit)
Frasheri i Madh Polis - Vale
uri i Skenderbeut
hpella e Hasanit
ima e Dardhes se Ariut
genl | varrlt te Plakes
pella e Gurit te Venjes
pi | Bezistanit
pi | Vojvodes
aluvial i Shushiccs
et e Byshekut
ages se Madhe
it.te Alpeve (Sopot)
Bletes

SHEBENIK

NVONOGLANWN —

385 ofra e >
36 Bokerima e GartUnjes
37 Rrapi i Haskos

MONUMENT NATYRE

ZONE E MBROJTUR

KUFI RAJONI

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

69
70
71
72
73
74

ELBASAN

Kategoria

Rezervat Natyror i Menaxhuar
Rezervat Natyror i Menaxhuar
Park Kombétar
Park Kombétar

Monumenti i Natyrést

Vrima e Sterqokave

Shpella e Urakullit

Lisi Babaliut

Rrapi | Urugaj

Vidhi i Tabakut

Oushku i Ueshanit

Oushku i Kishes Gjinar

Pisha e Fushe Kuqges Gjinar
Rrobulli i Zeleshnjes
Meshtekna e Zavalines
Ujvarat e Gostimes

Mocali ligenit te Cakes
Ugeni i Seferanit

Mali (Shkembi) i Gradishtes
Lisat e Pashtreshit

Pylli i Stravajt

Ligeni i Degés

Hinka e Kosoves

Mani i Zi i Joronishtit

Shpella e Kabashit

Kanioni i Holtes

Karsti i Tervolit

Gurret e Krushgeve

Kanioni i Sinecit ose Saraselit
Dushkaja e Kater Lisave
Kalaja e Rmoit Tunjes
Tarraca e Ballores (Qytezes)
Ahishtia e Rovjes

Burimet e Kerpices

Pishat ne Tegen e Skenderbegasit
(Pylli i Tegese se Skenderbegasit)
Ligeni i Dushkut

Dushku i Bulgarit

Shkembi (kanioni) i Kopagit
Mocalet e Graboves
Rrobulli i Graboves

Robulli i Valamares

Ligeni i Zi Lenie



